
 
 

 ZZZ   OOOBBBSSSAAAHHHUUU   
 
Závěrečná zpráva o činnosti  
zastupitelstva ve volebním 
období 2002-2006 …………..   1 
 .   
Ze života obce ……………..      5 
Příprava regionu Haná pod  
 Jedovou  na Leader …………..      5 
Osmdesátiny kostela …….. … ..     5 
Tým kopané ……………. ……..     6 
Spolek žen ………………. …..      7 
Volný čas našich dětí ……… ..      8 

   
Ze života seniorů ………… ..    9 
 
A tak šel čas …………… ..     10 
 
Výsledky voleb  2006 ……..   10 
 
Počteníčko ……………… ..    11 
 
Koutek pro děti a mládež   ….12 
 
Příloha 1: Drakiáda 2006 
Příloha 2: Květiny pro Hlušovice 
Zvláštní příloha: Obrázkový seriál 
     
 
 
 
 
      
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

ZZZÁÁÁVVVĚĚĚRRREEEČČČNNNÁÁÁ   ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA   
ooo   ččč iiinnnnnnooossstttiii   zzzaaassstttuuupppiiittteeelllssstttvvvaaa   ooobbbccceee   HHHllluuušššooovvviiiccceee      

vvveee   vvvooollleeebbbnnnííímmm   ooobbbdddooobbbííí   222000000222      ---   222000000666   
 
Zastupitelstvo obce Hlušovice vzniklo, dle volebního výsledku, ze dvou 
volebních stran – Sdružení nezávislých kandidátů obce Hlušovice a 
Sdružení nezávislých kandidátů Nové Hlušovice. Shodlo se na programu 
činnosti pro celé čtyřleté volební období na schůzi 18.11.2002. Program 
byl zveřejněn  v místním tisku a při následující schůzi zastupitelstva ve 
Společenském domě.  
 
Program navázal na předcházející volební období velkého rozvoje obce. 
Byl orientován na další zvyšování kvality bydlení, životního prostředí a 
vzhledu obce, kulturního a společenského života v obci. S ohledem na 
potřebu vyrovnat finanční závazky z předchozího období a stabilizovat 
rozpočet obce byl poněkud skromnější. Srovnejme nyní, které body 
programu byly splněny, které ne a co bylo vykonáno nad rámec programu. 
 

SPLNĚNÉ BODY PROGRAMU 
 
Opravy místních komunikací – příjezdové cesty do střediska kolem 
Louček, cesty k hřišti a cesty k nádraží. Byla to finančně nejnáročnější 
stavební akce obce v uplynulém období. Investiční náklad přesáhl částku 
10 mil. Kč. Realizace této stavby byla podmíněna získáním výrazné 
dotace. Podařilo se zajistit 75 % dotaci z kombinovaného finančního 
zdroje Evropské unie a České republiky v rámci  národního programu 
Phare 2003, část II, grantové schéma na podporu podnikatelské 
infrastruktury. Stavba, jejíž součástí byly také přeložky telefonních a 
elektrických kabelů a výstavba nového veřejného osvětlení, proběhla bez 
zvláštních komplikací na podzim loňského a na jaře letošního roku. Obec 
tak vyřešila havarijní stav komunikací, který se rychle  horšil v důsledku 
těžké dopravy dřeva do podnikatelského areálu. Zároveň také zajistila 
druhé, dopravně podstatně méně frekventované propojení obou konců 
obce, zejména Louček s hřištěm a restauracemi na druhé straně obce. 
 
Stavba nového hospodářského objektu. Původní kůlna byla 
v havarijním stavu, v některých částech hrozila zřícením. Nová stavba 
byla nezbytná pro uložení rostoucího počtu obecních strojů pro údržbu i 
pro hračky a výbavu mateřské školy. S novou stavbou bylo upraveno i její 
okolí. Byla provedena nová dešťová kanalizace, nové dláždění dvora, 
nová zídka a dláždění ploch před vjezdem. 
 
Úprava vjezdu do bývalého střediska družstva. Nové vydláždění 
vjezdu dimenzované pro těžkou dopravu bylo provedeno v roce 2003. 
Současně byla předlážděna plocha před prodejnou a bývalou jídelnou. 
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Rozšíření hlušovického 
hřbitova. S rostoucím velikostí 
obce bylo nutno řešit i kapacitu 
místního hřbitova. Na počátku 
volebního období byla zcela 
naplněna. Situaci bylo tedy 
třeba urychleně řešit rozšířením 
jeho plochy a jejím oplocením. 
S tím souvisela i přestavba 
objektu márnice, ke svému 

účelu již nevyužívané. Nově rekonstruovaný objekt 
slouží jako přístřešek a v budoucnu bude využíván jako 
kolumbárium. Při vyřizování stavebního povolení na 
rozšíření hřbitova jsme narazili na nedořešené 
majetkoprávní záležitosti ještě z dob založení hřbitova 
z 30. let minulého století. Náprava tohoto stavu se chýlí 
k závěru právě v těchto dnech. Část pozemků, která 
byla ve vlastnictví státu a soukromých osob jsou 
bezúplatně převáděny na obec. 
 
Byla rozšířena síť místního rozhlasu tak, aby lépe 
pokrývala rozrůstající se části obce.  Také síť 
veřejného osvětlení byla rozšířena od domu Římských 
směrem na západ v nově vznikající ulici. 
Opraveny a vyčištěny byly  oba mramorové kříže, 
které stojí v obci od roku 1900.  
Nová výsadba zeleně v okolí pomníku T.G.M a 
Společenského domu začala postupně nahrazovat  
dožívající stromy. Nová alej byla vysazena s pomocí 
myslivců z bohuňovického sdružení v Hliníku. 
Udržovány a dosazovány jsou také aleje kolem 
cyklistické stezky a březová alej. Pokračuje zalesňování 
bývalé skládky v Hliníku. 
V nové části obce v Loučkách bylo zřízeno další  
sběrné místo na tříděný odpad. 
V oblasti společenského a kulturního života v obci byly 
splněny všechny body volebního programu. Obec se 
účastní programů mikroregionů Olomoucko a 
Šternbersko.  
Pokračovalo vydávání místního čtvrtletníku Co? 
v Hlušovicích.  
Parlament České republiky schválil znak a prapor 
obce Hlušovice. Oba obecní symboly byly slavnostně  
uvedeny do života obce v červnu 2004. 
Obec se stala zřizovatelem Mateřské školy a Místní 
knihovny v Hlušovicích. 
Obec Hlušovice má své vlastní internetové stránky 
pravidelně aktualizované. Rozvoj obce a život v ní je 
pravidelně fotograficky dokumentován. 
Splněn byl i příslib podpory činnosti Klubu seniorů a 
nově vzniklého oddílu malé kopané. Obecní rozpočet 
pamatoval každoročně také na spolufinancování zábav 
pro děti i dospělé ve Společenském domě, 
autobusových zájezdů, akcí na hřišti. 
 
 

 

NESPLNĚNÉ BODY PROGRAMU 
 
Výstavba vodovodu ve spolupráci s obcemi 
Bohuňovice a Štarnov se zatím neuskutečnila. Byla 
podmíněna vybudováním zdroje vody a získáním 
větší dotace. Obec Bohuňovice právě dokončila 
výstavbu zdroje a úpravny vody na které se budou 
moci Hlušovice napojit. 
Nebyly zahájeny ani přípravné projektové práce na 
výstavbě komunikace a inženýrských sítí nové ulice 
podél záhumenní cesty na severním okraji obce pro 
stále nedořešené majetkoprávní vztahy k pozemkům 
v trase této budoucí ulice.  
Nebylo provedeno zatrubnění náhonu vody do 
rybníka. V současné době je tato akce zahrnuta do 
připravovaného projektu rekonstrukce rybníku včetně 
přívodu a odvodu vod. 
Rovněž nebylo provedeno zatím zabezpečení obou 
ostrých zatáček v obci svodidly, ani zřízeny 
přechody v jejich blízkosti.  
 

 
AKCE  PROVEDENÉ NAD RÁMEC VOLEBNÍHO 

PROGRAMU 2002 – 2006 
 

Protipovodňové opatření – vyčištění příkopů, nový 
propustek pod mostem k Týnečku. Zimní záplavy 
z tajícího sněhu se již téměř pravidelně každý rok 
opakují, zaplavují oba podjezdy a ohrožují domy 
v obci. Tato úprava má zajistit odvod povodňových 
vod dále k jihu mimo zastavěnou část obce. 
Rekonstrukce chodníků v obci. Chodníky byly po 
plynofikaci, výstavbě splaškové kanalizace a 
rekonstrukce telefonní sítě ve stavu pro chůzi 
nebezpečném. Rekonstrukce byla provedena 
úsporným způsobem s využitím stávající dlažby 
s ohledem na to, že dojde ještě k jednomu rozkopání 
v rámci výstavby vodovodu. 
Úpravy na hřišti. Na hřišti byl vybudován nový 
přístřešek (podium), byla provedena nová elektrická 
přípojka, zavlažování a osvětlení tenisového kurtu. 
Letos bylo hřiště doplněno o 10 nových hracích 
zařízení pro malé děti. Provádí se úprava hřiště pro 
malou kopanou. 
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Nová větev splaškové kanalizace byla položena 
v souvislosti s výstavbou nových domů v nově 
vznikající ulici od rybníku na západ. 
V části obce Loučky byly dokompletovány zbývající 
šachty splaškové tlakové kanalizace a zahájena 
postupná výstavba chodníků. 
Byla provedena oprava a čištění sochy T.G.M.  
Dokončena byla inventarizace všech pomníků a 
památníků v obci s odborným popisem a posudkem 
na potřebné opravy. Bude sloužit jako podklad pro 
opravy zbývajících pomníků a získání případných 
dotací na tyto opravy. 
Místní knihovna byla v rámci celkové rekonstrukce 
rozšířena, opatřena novými okny a dveřmi, novým 
elektrickým vytápěním a částečně nábytkem. 
Novinkou je  také její připojení na internet. Knihovna 
nyní slouží  i jako menší schůzovní místnost pro 8 – 
10 osob. 
Společenský dům dostal nové vstupní dveře, zcela 
nové vybavení kuchyně včetně částečné obnovy 
výbavy nádobím a nové hygienické zařízení. 
Mateřská škola má novou krytinu podlah a 
schodiště, upravena byla výdejna jídel, aby 
odpovídala novým hygienickým normám, byly 
pořízeny drobné hrací objekty na školní zahradu. 
Obecní úřad byl částečně vybaven novým nábytkem 
a výpočetní technikou. 
V obci bylo instalováno zařízení pro bezdrátové 
připojení na  internet dostupné všem zájemcům 
v obci.  
 
Obec se vybavila mechanizací pro údržbu. Byl 
zakoupen traktor, sněhová radlice, žací stroj, malý 
valník a další drobné stroje. Přemístění nejstarší 
trafostanice v obci bylo financováno rozvodnými 
závody. Obec však se musela podílet na nákladech 
přeložek kabelů. 
 
Obec Hlušovice se zapojila do činnosti Obecně 
prospěšné společnosti Haná pod Jedovou a tím si 
zajistila spoluúčast na dotačním programu Evropské 
unie Leader.  

Po dva roky se 
pořádaly sbírky na 
pořízení nového 
zvonu pro místní 
kostel sv. Petra a 
Pavla, jako částečné 
náhrady za dva 
zvony zrekvírované 
v poslední světové 
válce. Sbírky byly 
úspěšné a tak se 
27. června letošního 
roku poprvé rozezněl 
nový zvon a 

v souvislosti s  jeho svěcením se pořádala další velká 
obecní slavnost. 
 

HOSPODAŘENÍ OBCE V ČÍSLECH 
 
Celkový objem investic realizovaných v průběhu 
volebního období dosáhl 15 mil. Kč. Financování 
tohoto objemu investic bylo kryto vlastními zdroji obce 
ve výši 6,014 mil. Kč a dotacemi ze zdrojů českého 
státu a Evropské unie v objemu 6,175 mil. Kč.  
K financování velkého projektu oprav místních 
komunikací byl sjednán s Českou spořitelnou a.s. 
úvěr 4 mil. Kč. Byl čerpán až do výše 3,6 mil. Kč. Do 
konce roku předpokládáme, že bude částečně 
vyrovnán dosud nevyplacenou částí dotace a 
vrácenou DPH. K postupnému splácení pak zbude 
cca 1,3 mil. Kč. Do příštího volebního období bude 
činit celkové zadlužení  obce asi 2,3 mil. Kč, včetně 
zbývající části půjčky ze Státního fondu životního 
prostředí ve výši 1 mil. Kč. Na začátku volebního 
období činilo zadlužení celkem 1,750 mil. Kč. 
 

Tabulky na straně 4 
 

 
 

ZÁVĚR 
 
Volební program 2002 – 2006 byl poněkud 
skromnější na velké akce, než tomu bylo 
v období předcházejícím. Podařilo se však snížit 
zadlužení obce, které vzniklo jako důsledek 
rozsáhlé investiční činnosti v předcházejícím 
období. Podařilo se také dále posunout úroveň 
vybavenosti obce směrem k vyšší kvalitě, zlepšit 
dále i úroveň společenskou a kulturní.  
 
Zastupitelstvo obce děkuje všem občanům, 
kteří přiložili ruku k dílu a pomohli tak 
tomuto dalšímu pokroku obce Hlušovice. 
 

Za zastupitelstvo obce Hlušovice 
 ing. Augustin Gec, starosta 

 
 

 
Pokračování na straně 4 

 



 

Pokračování ze strany 3 
 

Doplnění Závěrečné zprávy – Hospodaření obce 
 

 
PŘEHLED INVESTIC V OBDOBÍ 2003 – 2006 : 
 Celkový inv. náklad z toho dotace ČS dotace EU 
Opravy místních komunikací 10 mil. Kč 3,170 mil. Kč 2,665 mil. Kč 
Rozšíření hřbitova 834 tis. Kč 200 tis. Kč  
Prodloužení veřejného osvětlení rybník 
– západ 358 tis. Kč 140 tis. Kč  

Hospodářský objekt OÚ a MŠ 732 tis. Kč   
Úprava vjezdu do střediska, dlažba 
ploch u obchodu 209 tis. Kč   

Opravy pomníků 80 tis. Kč   
Odvod povodňových vod 96 tis. Kč   
Nové sběrné místo tříděného odpadu 
v Loučkách 18 tis. Kč   

Rekonstrukce chodníků 710 tis. Kč   
Rekonstrukce a rozšíření knihovny 287 tis. Kč   
Úpravy hřiště 416 tis. Kč 166 tis. Kč  
Vybavení mechanizací 180 tis. Kč   
Připojení na internet 155 tis. Kč   
Rozšíření rozhlasu 78 tis. Kč   
Přeložka trafostanice 43 tis. Kč   
Společenský dům, úpravy 149 tis. Kč   
Vybavení Mateřské školy 200 tis. Kč   
Nábytek a zařízení obecního úřadu 57 tis. Kč   
Vybavení čerpacích šachet v Loučkách 417 tis. Kč   

 
 

 
 

 
Příjmy obce v uplynulých letech volebního období následující průběh : 

V roce 2003 2004 2005 2006 
9.767  mil. Kč 6.220 mil. Kč 7.448 mil. Kč 9.854 mil. Kč 

Majetek obce : 
V roce 2003 2004 2005 2006 

36.146 mil. Kč 38.605 mil. Kč 49.127 mil. Kč 54.000 mil. Kč 
Počet obyvatel : 

V roce 2003 2004 2005 2006 
375 osob 403  osob 451 osob 500 osob 

 
 
 

Za zastupitelstvo obce Hlušovice 
 ing. Augustin Gec, starosta 

 



 

ZZZEEE   ŽŽŽIIIVVVOOOTTTAAA   OOOBBBCCCEEE   
 
 
PŘÍPRAVA REGIONU HANÁ POD JEDOVOU 

NA LEADER 2007 - 2013 
 
Region Haná pod Jedovou, jehož součástí je i 
naše obec Hlušovice, se intenzívně připravuje na 
nové plánovací období Evropské unie pro roky 
2007 až 2013, což prakticky znamená na využívání 
finančních prostředků z evropských 
strukturálních fondů. Jedním z významných 
dotačních programů určených pro rozvoj venkova 
bude opět Iniciativa LEADER. Region Haná pod 
Jedovou sice zatím nemá s tímto programem 
dostatečné zkušenosti, přesto je zřejmý a logický 
zájem o účasti v tomto programu LEADER.  
 
Region Haná pod Jedovou sdružuje v současnosti 
celkem již 12 obcí s více než 10-ti tisící obyvateli. 
Největšími obcemi podle počtu obyvatel jsou 
Bohuňovice, Bělkovice – Lašťany a Dolany. Naopak 
nejmenší jsou Domašov u Šternberka a právě 
Hlušovice. 
 
V rámci programu Leader budou podporovány 
nejpřipravenější regiony – Místní akční skupiny, kdy 
každému zúčastněnému – vybranému regionu bude 
již od příštího roku dáno každoročně k dispozici cca 
20 až 30 mil. Kč, a které budou následně rozdělovány 
na investiční i neinvestiční projekty řešené subjekty 
z regionu (obce, neziskové organizace, spolky a 
zájmové sdružení, školy a v neposlední řadě i 
podnikatelé). Region Haná pod Jedovou, vzhledem 
k tomu, že byl založen teprve koncem loňského roku, 
bude v letech 2007 a 2008 procházet zatím pouze 
přechodným, přípravným obdobím, kdy dotace budou 
nižší, ale jasným záměrem regionu je být 
plnohodnotně zařazeni do programu od roku 2009. 
 
Jedním z více bodů přípravy na Iniciativu LEADER je 
zpracování Strategického plánu LEADER 2007 – 
2013 v Regionu Haná pod Jedovou. Rozpracovaná 
strategie je k nahlédnutí a připomínkování k dispozici 
na všech obcích regionu. Klíčovým rozhodnutím, 
které bude muset region v nejbližší době vyřešit je 
volba opatření – v podstatě typů projektů, které budou 
v regionu podporovány. Zvažovány jsou zejména 
tyto oblasti – Modernizace zemědělských podniků, 
Investice do lesů, Přidávání hodnoty zemědělským a 
potravinářským produktům, Diverzifikace činností 
nezemědělské povahy, Podpora zakládání podniků 
jejich rozvoje, Podpora cestovního ruchu, Základní 
služby pro hospodářství a obyvatelstvo venkova a 
Ochrana a rozvoj přírodního a kulturního dědictví 
venkova. 
 

Ing. Zbyněk Müller 

OSMDESÁTINY 
KOSTELA 

 
 
 
 
V letech 1924 – 1926 byl na náklady manželů Josefa a 
Teresie Benýškových postaven Kostel sv. Petra a 
Pavla. Letos jsme tedy oslavili jeho osmdesátiny a 
dostal i krásné dárky. 
 
Vývěsní skříňku, kterou odborně upravili p. Herentin a p. 
Tichý. V ní si mohou občané i kolemjdoucí přečíst 
program bohoslužeb i příležitostné zprávy. 
 

Největší dar byl věnován občany a 
donátory, a to nový zvon ke cti a 
slávě patronů. Odlit byl rodinou 
Dytrychovou v Brodku u Přerova. 
Slavnost žehnání zvonu, jeho 
zavěšení a prvního zvonění 
proběhla 24. června a byla spojena 
s přípitky hned u kostela a 
následnými oslavami na hřišti. 

 
Když se podíváme na střechu kostela uvidíme, kromě 
chátrající plechové krytiny, dva komíny. Původně se topilo 
uhlím v sakristii i ve zpovědní místnosti. Později byla 
zakoupena jedna naftová kamna. V době, kdy účast na 
bohoslužbách byla nemoderní a u některých 
zaměstnavatelů přímo nežádoucí, bylo od vytápění 
kostela upuštěno. Promrzání budovy však značně 
poškodilo provlhlé omítky, které se drolí a opadávají. 
Minusové teploty uvnitř kostela nesvědčí ani opraveným 
varhanám a v neposlední řadě znepříjemňují lidem účast 
na mši sv. I když je za poslední roky stále velký dluh po 
nutných opravách na elektr. rozvodech, přesto se náš pan 
farář P. Mgr. Švéda J. rozhodl nechat nainstalovat elektr. 
topení do lavic. Rozvodné kabely pěkně zalištoval pan J. 
Begy. 
 
Při té příležitosti byly po 80 letech ze pomoci 
ochotných mužů zvednuty lavice a nánosy špíny 
vyčištěny. Dozvěděli jsme se také, že lavice vyrobil 
umělecký stolař pan Opichal z Bohuňovic a postaveny 
byly 10. července 1926. Potvrdil to svým podpisem 
s adresou na spodní straně podlahy levé části lavic. Dost 
nás pobavilo, že na pravé straně lavic byl vyjádřen dosti 
neuctivý postoj stolařských pomocníků k mistrovi, kteří 
tam doslova napsali, že: „pan Opichal je vůl, osel a slon a 
žádný umělec“ a vzkaz doplnili svými podpisy, plnými 
adresami a datem taktéž 10. července 1926. 
Nakonec byly za pomoci dobrovolníků uklizeny věžní 
prostory od starého železa po odcizených zvonech, zbytků 
původní břidlicové krytiny a velkého nánosu opadaných 
omítek. 
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Poděkování za obětavou práci patří p. Zimmerovi, p. 
Jančářovi a p. Kouřilovi, kteří se zúčastnili vždy, když 
bylo potřeba. Dík patří i ostatním: p. Tedovi, p. 
Velenovi, p. Zacpalovi, kteří podle svých možností 
pomohli třeba   jen jednou. 
 
Do dalších let si přejme, aby odkaz 
manželů Benýškových nebyl přehlížen, aby 
se stal hlušovickou kulturní památkou, aby 
občany sbližoval a jejich štědrostí byla 
časem opravena i chátrající střecha, aby 
krásný dřevěný interiér nepodlehl vlhkosti a 
červotočům a aby stále sloužil ke své účelu. 
 

Anežka Kouřilová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRVNÍ TÝM HLUŠOVIC HRAJÍCÍ SOUTĚŽ  
V MALÉ KOPANÉ 

 
 
Každá vesnice, pokud chce být hrdou samostatnou 
obcí, by měla mít vedle svého kostela a znaku i 
hospodu a svůj vlastní fotbalový tým. Kostel stojí 
v Hlušovicích od r. 1926, hospody jsou již také nějaký 
čas otevřeny, znak a prapor byly vysvěceny poměrně 
nedávno a nyní tedy byl konečně založen i první 
fotbalový tým, který začal od letošního srpna hrát 
okresní soutěž v malé kopané. 
 
V názvu mužstva samozřejmě prezentujeme naši 
obec Hlušovice a rovněž současného hlavního 
sponzora firmu Blesk Elektro. Tým Blesk Hlušovice 
zatím hraje 4. okresní ligu futsalu v Olomouckém 
okresu, postupným cílem a přáním je samozřejmě i 
postup do vyšších soutěží. Za tým hrají tito hráči: 

Benisch Pavel, brankář 
Herman Jan, obránce 
Neplech Petr, obránce 
Herentin Lukáš, obránce 
Michl František, obránce 
Klobouček Miroslav, útočník 
Volek Petr, útočník 
Lorenc Jan, útočník 
Müller Zbyněk, útočník 
Škrdlík Petr, útočník 

 

Sponzory jsou zatím obec Hlušovice, která poskytla 
příspěvek na roční sezónu a zhruba polovinou 
finančních prostředků se podílí na vybudování hřiště a 
dále místní firmy Blesk Elektro a Stavitelství Pospíšil. 
 
Výsledky týmu zatím odpovídají tomu, že jsme 
nováčky v soutěži, a tak občas platíme daň za 
nezkušenost nebo menší sehranost. Přesto snad až 
na jednu výjimku (o to tvrdší výsledek v Daskabátě) 
jsme odehráli dobré zápasy. Na dočasném domácím 
hřišti (v Olomouci, hřiště Milo) jsme ze tří zápasů dva 
jednoznačně vyhráli a jeden remizovali, naopak venku 
na hřištích soupeřů byly výsledky slabší – zatím tři 
porážky. Nejlepším střelcem týmu je Franta Michl, 
který se v šesti zápasech trefil již sedm krát. 
 
Další budoucnost fotbalu v Hlušovicích je spojena 
zejména se záměrem vybudování vlastního hřiště. 
Hřiště bude umístěno ve sportovním areálu za valem. 
V první fázi, která proběhne ještě letos na podzim 
budou provedeny základní terénní úpravy, navezena 
zemina, dovedeno zavlažování a zaseta odolná tráva. 
Předpokladem je, že na přelomu jara a léta příštího 
roku by se již na hřišti mohlo začít hrát. Celý fotbalový 
tým se určitě těší na domácí zápasy v Hlušovicích. 
Řešením budou 2 hřiště vedle sebe, oproti 
současnému stavu budou nová hřiště otočena o 90 
stupňů, jedno bude využíváno jako hlavní pro zápasy, 
druhé potom bude tréninkové a zejména pro děti. 
Celková plocha hřiště bude 40 x 50 metrů. Následně 
bude vystavena síť za brankou, tak aby míče nelétaly 
do sousedních zahrad a případně postaven i val pro 
diváky a kryté lavičky pro týmy.  
 
Připravované jsou rovněž vlastní webové stránky 
fotbalového týmu, když momentálně funguje odkaz na 
stránkách obce www.obechlusovice.cz, sekce „malá 
kopaná“. Zde je zatím uveden pouze rozpis zápasů 
s výsledky již odehraných, který chceme ještě letos 
průběžně doplňovat minimálně fotografiemi. Záměrů 
je samozřejmě více, přesto abychom i odlehčili 
tématu, tak zatím nepředpokládáme prodej replik 
dresů a dalších suvenýrů pro naše fanoušky. Snad 
v budoucnosti. 

Ing. Zbyněk Müller 
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d a tu m  č a s  d o m á c í h o s té  s k ó re  
S o  2 6 .0 8  9 :3 0  M iz e ro vé  B le s k  H lu šo v ice  3 :1  
S o  0 2 .0 9  9 :3 0  B le s k  H lu šo v ice  V e s la ř i S e n io r  2 :2  
S o  0 9 .0 9  1 0 :0 0  A M G  D a s k a b á t B le s k  H lu šo v ice  6 :1  
S o  1 6 .0 9  8 :3 0  B le s k  H lu šo v ice  P re sb e to n  4 :1  
N e  2 4 .0 9  1 0 :0 0  K M K  B ře z o v é  B le s k  H lu šo v ice  2 :1  
Č t  2 8 .0 9  8 :3 0  B le s k  H lu šo v ice  A C  R a p id  7 :4  
P á  0 6 .1 0  1 6 :3 0  A C  K n o c k a u t B le s k  H lu šo v ice  2 :1  
S o  1 4 .1 0  8 :3 0  B le s k  H lu šo v ice  R o to r  L B T  2 :8  
S o  2 1 .1 0  8 :3 0  K M K  H a n á  B le s k  H lu šo v ice   
S o  2 8 .1 0  8 :3 0  B le s k  H lu šo v ice  S ta v e s   
N e  0 5 .1 1  8 :3 0  V e s la ř i J u n io r  B le s k  H lu šo v ice   
N e  1 2 .1 1  8 :3 0  B le s k  H lu šo v ice  S e d lis k o   
P á  1 7 .1 1  1 0 :0 0  K ře lo v  B  B le s k  H lu šo v ice   

 

Přehled výsledků týmu malé kopané a dalších podzimních zápasů: 
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SPOLEK ŽEN HLUŠOVICE, O. S. 
KRÁTKÉ PŘEDSTAVENÍ 

 
Jak řada z vás již určitě zaznamenala, v naší vesnici 
začal působit Spolek žen Hlušovice. A asi se ptáte: 
„Copak to ten spolek vlastně je?“  … 
Hned na začátku mohu některé z vás uklidnit, že se 
vůbec nejedná o nějaký zárodek ženské politické 
strany. Je to občanské sdružení žen, které si prostě 
řekly, že mají chuť spolu něco vytvářet, organizovat 
nějaké akce, a to zejména pro děti a ženy. Ale nejen 
pro ně. Myslím, že máme v zásobě dost nápadů a 
myšlenek pro všechny. A o tom vás zajisté 
přesvědčíme v následujících letech. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Něco z oficiálních údajů………. 
 
Zakládajícími členkami sdružení jsou: Hana 
Bukovanská, Klára Čecháková, Markéta Dejmalová, 
Petra Hovancová, Kamila Kanhäuserová, Lenka 
Kloboučková, Lucie Mc Mulin, Marcela Římská, Sylva 
Vlachopulosová, Jaroslava Zacpalová.  
Jednatelkou je právě posledně jmenovaná Jaroslava 
Zacpalová, její zástupkyní je Markéta Dejmalová, 
hospodářkou je Lenka Kloboučková a věci právního 
charakteru hlídá Klára Čecháková. 
Hlavní základní principy jsou dobrovolnost, 
nadšení a radost. 
 
Naším hlavním záměrem je: 
 

1. pořádání akcí a organizování zájmové 
činnosti pro děti (např. výlety, víkendové 
případně prázdninové akce, sportovní dny a 
dny plné her) 

 
2. pořádání akcí a organizování zájmové 

činnosti pro ženy (např. pravidelná cvičení 
víkend pro ženy, výtvarné akce, akce pro 
ženy na mateřské dovolené) 

 
3. organizování společensko kulturních akcí 

pro všechny i ve spolupráci s místními 
organizacemi 

 
4. pořádání vzdělávacích akcí (zejména 

jazykových a počítačových kurzů) 
 

5. navázaní spolupráce s ostatními spolky, či 
sdruženími apod. nejen u nás, ale i 
v zahraničí 
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A nezapomínáme ani na prezentaci své činnosti. 
Připravujeme své vlastní internetové stránky a díky 
vstřícnému přístupu obce máme možnost informovat o 
našich akcích i přímo na internetových stránkách obce 
a i v tomto časopise. 
Kromě cvičení vedené Marcelou Římskou, která toto 
cvičení vedla i před vznikem našeho spolku, naše 
opravdově první akce byla DRAKIÁDA. O tom, jak se 
povedla, se dovíte jednak v koutku pro děti a jednak 
v příloze, a to přímo z pera dětské účastnice.  
Další akce zaměřená spíše výtvarným směrem bude 
výtvarné odpoledne plánované na čtvrtek 16. 
listopadu 2006. I k tomuto Vám budou podrobnosti 
sděleny zvláštní pozvánkou přímo vám doručenou.  
Závěrem bych nám chtěla popřát, aby se nám dařilo 
vymýšlet pro vás zajímavé akce, aby nás nadšení a 
radost neopouštěla a aby se k nám přidaly i další ženy. 
A naše odměna? Vaše spokojenost a úsměv na tváři. 
 

Jaroslava Zacpalová 

 
 

VOLNÝ ČAS NAŠICH DĚTÍ 
 
Je prokázanou skutečností, že v posledních letech 
poměrně velká část dětské populace tráví volný čas 
sledováním televize nebo hraním počítačových her. 
Proto je chvályhodné, že se u nás v obci dovybavilo 
hřiště, na kterém se přes prázdniny, i teď na začátku 
školního roku, schází mnohem více dětí a mládeže než 
jak tomu bylo dříve. Svůj volný čas tak mohou trávit 
aktivněji a nemusí ho prosedět u televize nebo 
počítače. 
 
Nové průlezky, houpačky a klouzačky jsou 
rozestavěny na travnaté ploše, některé ve stínu 
mladých stromů. Ale jak dlouho tam tyto stromy budou 
v parných dnech poskytovat příjemný stín, to si 
netroufám odhadnout. Zvlášť, když je děti ničí. Lezou 
po nich, houpají se na mladých, tenkých větvích nebo 
dělají zářezy do kůry stromů. Mnohdy se tak chovají i  
v přítomnosti dospělého či přímo rodiče a většinou to 
zůstane bez povšimnutí. Bez povšimnutí leží na zemi i 
spousta odpadků. Na hřišti jsou kromě popelnice také 

igelitové pytle ve stojanech, tak by neměl být problém 
vyhodit odpadky právě do těchto „nádob“. Potom se  
nemusí stát, že v trávě děti najdou plastové láhve, obaly  

 
od sladkostí, notové partitury nebo dokonce injekční 
stříkačku. Čeho si naopak každý, kdo jde kolem hřiště, 
všimne, je polámaný plot. Ten má zabránit tomu, aby 
děti nevyběhly bezhlavě na silnici. Ale místo toho plot 
dětem slouží  jako průlezka, protože nemohou udělat 
pár kroků navíc a odejít z hřiště v tom místě, kde plot 
není. A tak se stalo, co  bylo nevyhnutelné. Latě plotu 
takový nápor nevydržely a zlomily se.  
 
 
Ve čtvrtek 19.října uplynuly čtyři měsíce od velké 
brigády na hřišti, při které se udělala spousta práce. 
Uklidili jsme  a upravili hřiště i jeho okolí, udělali jsme 
nový plot. Den nato byly na hřiště instalovány houpačky, 
průlezky a klouzačky. Máme se radovat, že až po 
čtyřech měsících se objevují první „závady“? Určitě ne. 
Kdyby to bylo po čtyřech letech, tak bychom na naše 
děti i na sebe mohli být pyšní. Rodiče by mohli děti 
častěji poučit a občas i dohlédnout na jejich chování  na 
hřišti, aby nedocházelo k jeho zbytečnému ničení a 
znečišťování.  

 
Hřiště je denně využíváno  těmi 
nejmenšími v doprovodu rodičů, staršími 
dětmi i mládeží. Chovejme se proto na 
hřišti tak, aby nám všem mohlo sloužit 
co nejdéle. 

      
 Markéta Dejmalová

   
Spolek žen Hlušovice 

 
Zve všechny ženy na 

 
cvičení v Kulturním domě Hlušovice, 

 
které bude každou středu 

 
od 19.00 hodin do 20.00 hodin 

 
Se sebou: 

 
Podložku, vstupné 10 Kč a dobrou náladu 

 
27. 9. 2006



 
ZZZEEE   ŽŽŽIIIVVVOOOTTTAAA   SSSEEENNNIIIOOORRRŮŮŮ   

 
Z činnosti klubu seniorů … 

 
Výbor klubu seniorů se omlouvá za posezení na 
hřišti, které se zrušilo pro nepříznivé počasí. 
Posezení plánujeme na příští rok 2007. Děkujeme za 
pochopení. 
19. září jsme uspořádali zájezd do Moravského krasu, 
Sloupu, Boskovic a Brodku u Přerova. Z Moravského 
krasu jsme jeli do Sloupu na výtečný oběd, který 
každému chutnal. Počasí nám přálo. Nejvíce se 
seniorům líbila exkurze u Dytrychů na výrobu zvonů. 
Pěkný výklad nám přednesli o založení firmy, která 
jde z generace na generaci. Zájezd se všem líbil. 
 
Dále klub seniorů uspořádá v listopadu 2006 pečení a 
zdobení perníčků. Pozvánky na tuto akci oznámíme 
předem do každé domácnosti. Musím pochválit naše 
seniorky a seniory za pomoc při okopávání záhonů 
před Společenským domem a pomníkem TGM. Další 
akce okopávání bude v říjnu. 

                              
Hradilová Marie – předseda 

 
 

Z klubu hlušovických seniorů. 
 
Poslední, červencové číslo našeho zpravodaje bylo 
zaměřeno především na naši obecní slavnost u 
příležitosti inaugurace nového hlušovického zvonu, 
který byl zavěšen na kostelní věž v sobotu dne 
24.června 2006 se všemi poctami a obřady, které 
k této mimořádné události patří. Nový zvon tak již 
čtvrt roku svým hlasem, mladickým hlasem, oslavuje 
růst a rozkvět naší hanácké obce, která v průběhu 
deseti roků téměř zdvojnásobila počet svých obyvatel. 
Ano, nový zvon tak již čtvrt roku 
děkuje všem za svůj zrod, za 
iniciativu, starosti, pochopení a 
finanční hodnoty nutných k jeho 
životu. Děkujeme všem, bez 
rozdílu osobování si vlastních 
zásluh, protože každý dobrý 
nápad byl krokem vpřed, každá 
částka zkracovala dobu jeho 
zrodu. Jistě, rozhodující byly 
desetitisícové dary – jmenovité 
dary místních podnikatelů a 
sponzorů, ale jistě stejně upřímné poděkování patří 
všem, kteří ze svých skromnějších možností byli 
ochotni přispět menšími obnosy. Nelze opomenout 
ani snahu, ochotu těch nejmenších, kteří pod 
vedením pedagogických pracovnic paní Dejmalové a 
Fáberové dovedli v  předvánočním čase vykoledovat 
úctyhodný příspěvek na nový zvon. Vždyť pro ně 
bude jeho srdce bít nejdéle. Nechť tedy také pro ně je 
symbolem počátku nového století, tisíciletí, nechť se 

stane důkazem počátku bouřlivého rozvoje naší 
hlušovické pospolitosti.  

 
A NOVÝ ZVON – ten 

nechť den po dni,  
rok po roce a 

 staletí po staletích 
měří čas dalším 

generacím. 
 
 
V březnovém čísle jsme kladně hodnotili růst naší 
klubové členské základny, která tehdy vykazovala 66 
členů. Bohužel, dnes musíme registrovat po devíti 
měsících t.r. úbytek třech našich členů. 
Ve čtvrtek dne 6.dubna t.r. ve 12,00 hodin v obřadní 
síni olomouckého krematoria jsme se rozloučili 
s naším členem panem Rudolfem PAWLUKEM, který 
zemřel po krátké, těžké nemoci dne 30.března 2006 
ve věku 68 roků. 
Dne 4.června 2006 zemřela paní Marie GECOVÁ, 
která byla jednou z nejstarších členek našeho klubu – 
dožila se 86 roků. Po církevních obřadech v místním 
kostele rozloučila se hlušovická veřejnost s paní 
Gecovou na místním hřbitově, kde byla uložena do 
rodinného hrobu dne 13.června 2006  v odpoledních 
hodinách. 
Klub seniorů, spolu s ostatními hlušovickými 
spoluobčany, se rozloučil v pondělí dne 2.října 2006 
ve 14,00 hodin v obřadní síni olomouckého 
krematoria s panem Vladimírem BENÝŠKEM, 
zemědělským inženýrem, který zemřel dne 26.září 
2006 ve věku 77 let. 
 
Stěžejní akcí našeho klubu seniorů ve III. čtvrtletí t.r. 

byl zájezd do Moravského krasu a do 
Brodku u Přerova. 
Moravský kras svou jedinečností, 
obdivuhodným přírodním výtvorem, je jistě 
naší moravskou chloubou. Sem každoročně 
směřují početné školní zájezdy, spolkové i 
rodinné výlety našich i zahraničních turistů. 
Proč si to opět nepřipomenout? Záměrem 
návštěvy Zvonařské firmy paní Leticie 
Vránové DYTRYCHOVÉ, bylo ukázat 
účastníkům zájezdu rodiště našeho Nového 
zvonu, seznámit se s technologií výroby 

zvonů, stejně jako s dlouholetou tradicí této 
moravské, úspěšné firmy. Zájezd se uskutečnil dne 
19.září t.r. za účasti 40 spokojených zájemců. 
Druhá akce – setkání seniorů našeho klubu u 
příležitosti rozloučení se s létem, byla pro nepřízeň 
počasí odvolána. 
  

Zdeněk Malének 
 

 
 

 



 

AAA   TTTAAAKKK   ŠŠŠEEELLL   ČČČAAASSS   ………   
 
Po delší době opět zalistujeme 
v naší kronice, abychom si 
připomněli radosti i starosti našich 
spoluobčanů v roce 1969. 
 

Byl to rok velkých změn, začal tak zvaný 
„konsolidační proces“. Tento proces začal od 
nejvyšších míst – ÚV KSČ, přes kraje, okresy, až do 
měst a vesnic. Náš MNV, i když jeho činnost nebyla 
událostmi roku 1968 příliš poznamenána, se brzy 
dostal do pravidelného rytmu své činnosti. Byla 
provedena částečná reorganizace Rady MNV – 
tajemníkem se stal p. Adolf Kotiš na místo odstupující 
pí Elišky Králové. Z Rady odešel také Ant. Benýšek, 
takže nová Rada měla toto složení: 
předseda  - ing. Vladimír Benýšek 
tajemník   - Adolf Kotiš          
členové    - p. Josef Navrátil, Čeněk Strnad,  

     Alois Krahulík,   M. Sehnal, Alois Švrčina.   
 

Úsilí Rady MNV bylo zaměřeno na další zvelebování 
obce, pořádek a kázeň občanů, zlepšení sociálního 
postavení důchodců, zlepšení zásobování v obci a 
zvyšování kultury životního prostředí i bydlení. 
K tomu byly zaměřeny i veřejné schůze v obci. 
Pokračovalo se v „akci Z“ položením dalšího úseku 
kanalizace, byl vybudován přívod vody do rybníka 
v délce asi 600 m. Hodnota těchto akcí byla 200 tis. 
Kčs. 
 
V oblasti školství nedošlo k žádným podstatným 
změnám. V mateřské škole, která byla otevřena 
celodenně, bylo zapsáno 18 dětí. Ředitelkou byla i 
nadále p. Božena Benýšková. ZDŠ byla stále 
jednotřídní s 24 žáky, včetně 4 nových prvňáčků. Při 
škole bylo založeno SRPŠ, jehož předsedou se stal 
p. Jaroslav Římský. Činnost SRPŠ byla zaměřena 
hlavně na spolupráci s rodiči, byly uspořádány 3 
odborné přednášky pro rodiče, dále filmy pro děti a 
vlastivědný zájezd dětí na hrad Bouzov, Úsov a 
Javoříčko. 

V oblasti zemědělské 
si naše JZD vede 
velmi dobře, má již 
102 členů a 
hospodaří na 410 ha 
půdy. V rostlinné 
výrobě pracuje 33 
členů, v živočišné 30 

členů, na stavbách a dílnách 6. Vedení JZD má 8 
členů. Hodnota pracovní jednotky je 33,- Kčs oproti 
plánované 25.- Kčs, což opět potvrzuje dobré 
hospodaření. 
Více informací nám v r. 1969 naše kronika 
neposkytuje. Snad ještě pro úplnost – v r. 1969 se 
narodily 4 děti, ale také zemřeli 4 spoluobčané. 

Příští rok, r. 1970, bude však pro naši obec velmi 
významný. Navštívil nás totiž náš čestný občan, 
hrdina Sovětského svazu, generálmajor V.F. Gladkov. 
Ale o tom si povíme až příště. 

Božena Illová 
 
 

VVVÝÝÝSSSLLLEEEDDDKKKYYY   VVVOOOLLLEEEBBB   
 
 

Krátká  zpráva o výsledku voleb  
do obecního zastupitelstva 

na období 2006 – 2010 
 
Volby se konaly ve dnech 20. a 21. října 
2006. Informace jsou čerpány ze zápisu 
o výsledku voleb do zastupitelstva obce. 
Celkový počet osob zapsaných ve 
výpisech ze seznamu voličů a jeho 

dodatků byl 378. Počet voličů, kterým byly vydány 
úřední obálky byl 150. Celkem se voleb zúčastnilo 
150 voličů. 
 
 

Zvolení členové zastupitelstva 
 
Volební strana č.1 – Sdružení nezávislých kandidátů 
obce Hlušovice 
 
Pořadí 
zvolení 

Jméno a 
příjmení 

Věk Pořadí 
na HL 

Počet 
hlasů 

1. Augustin 
Gec 

63 7. 47 

2. Jaroslava 
Zacpalová 

40 2. 29 

3. Zbyněk 
Müller 

32 1. 22 

4. Marie 
Hradilová 

62 3. 17 

5. Jan Škrdlík 41 4. 17 
6. Anežka 

Kouřilová 
62 5. 15 

7. Rostislav 
Sudolský 

46 6. 14 

 
Volební strana č.1 – Sdružení nezávislých kandidátů 
obce Hlušovice 
Bez náhradníků. 
Celkový počet platných hlasů pro jednotlivé volební 
strany a pro jednotlivé kandidáty je 161, hranice počtu 
hlasů pro změnu pořadí kandidáta pro přidělení 
mandátu je 25,3. 
 
  Okrsková volební komise Hlušovice  
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Asiago festival 2006 
 

Asiago je kouzelné 
městečko rozložené na 
náhorní plošině vysoko 
v předhůří italských 
Dolomit. V zimě, v létě 
je plné turistů putujících 
po okolních kopcích, či 

sjíždějících četné zimní sjezdové a běžecké dráhy. 
Hojně je navštěvován také mohutný, působivý 
památník tisícům padlých vojáků 1. světové války. 
Součástí památníku je  také muzeum v jehož 
seznamu padlých lze nalézt stovky jmen českých 
vojáků tehdejšího rakousko-uherského vojska.  
V Asiagu se koná každoročně počátkem srpna 
týdenní festival koncertů vážné hudby. Jsou to 
koncerty na které jsou zváni umělci evropští i 
zámořští, příležitost zde dostávají mladí umělci na 
svých prvních koncertech. Koncerty se konají 
v místních kostelech a kinosálech. Vstup volný, 
oblečení neformální. Jsou hojně navštěvovány 
místními i turisty, kteří své zážitky z dovolené umocní 
o povznášející pocity z poslechu krásné hudby.  
Letošního srpnového festivalu se poprvé účastnili 
také umělci čeští. Závěrečný koncert festivalu 
v největším kostele v Asiagu, Duomo di San Matteo, 
byl koncertem olomouckých hudebníků Vladislava 
Zápražného (baryton) a Jana Gottwalda (varhany). 
Na přání pořadatelů byl koncert sestaven výhradně 
z děl českých umělců (Jan Zach, Antonín Dvořák, 
Leoš Janáček, Bohuslav Martinů, Stanislav Vrbík, 
Otmar Macha, Petr Eben). Krásný zvuk barytonu V. 
Zápražného umocněný prostorami velkého chrámu 
uváděl  četným posluchačům velebné melodie 
chorálu Svatý Václave, či Te Deum A. Dvořáka, Ave 
Maria B. Martinů. Jan Gottwald okouzlil posluchače 
zejména svými mistrnými varhanními improvizacemi.  
Koncert končil velkým aplausem pro oba české 
umělce. V nočních hodinách pak vysílala úryvky 
z koncertu rozhlasová stanice Radio Roma. 

Ing. Augustin Gec 
 
 

Povídání o šípku, který uspává jen 
princezny Růženky 

 
Letošní konec léta a nástup podzimu nám nabízí 
přímo dárkově balené počasí, plné prosluněných dnů. 
A každý, kdo může, se snaží těchto dnů využít 
k nabrání posledních zásob sluníčka na zimu, která 
prý bude velmi, ale tentokrát opravdu velmi, dlouhá. 
Ona ta, námi tak zkoušená, příroda poslední dobou 
s námi krásně spolupracuje, jako kdyby nám říkala: 

„Neváhejte, ještě máte čas, abyste se připravili na 
předzimní plískanice a šero a dlouhou zimu. Ještě 
pořád jsem tu, abych vám nabídla  co nejvíce pro vaše 
zimní zásoby.“ A vše rychle dozrává jen, abychom to 
ještě stihli sklidit za pěkného počasí, zatímco naše děti 
radostně pouštějí draky.  

 
A co nám to ta příroda mimo 
jiné nabízí? Třeba šípkovou 
růži, která zpočátku naše okolí 
zkrášluje svými skromnými a 
krásnými květy a pak se 
přemění v malý červený plod. 
A tento malý červený plod 
zvaný šípek je neuvěřitelným 
zdrojem vitamínu C (500-6000 
mg  ve 100 g dužiny, podle 

druhu šípku), dále pak provitamín A, vitamíny skupiny 
B, vitamín K a spoustu minerálních látek, a to zejména: 
vápník, draslík, hořčík, železo, fosfor. Pro naše předky 
tento keř představoval  přímo pokladnici zdraví. 
Používali ho především pro zvýšení imunity organismu, 
posílení proti únavě,  pro lepší trávení, při horečkách 
apod. Kromě vaření bylinného čaje jej však používali i 
pro přípravu pokrmů a nápojů (polévky, omáčky ke 
zvěřině, džemy, sirupy, víno, likéry).  
 
Asi většina si vzpomene na slavnou scénu ze skvělého 
filmu „Slavnosti sněženek“, kdy půlka myslivců si přeje 
šípkovou omáčku k odvážně skolenému kanci… 
Zkusme si připomenout, jak se tato omáčka připravuje, 
zvlášť když máme k dispozici: 1/8 l kyselejšího bílého 
vína (nejlépe ryzlink), 1 hřebíček, 1 lžička cukru, 2 – 3 
lžíce protlaku ze šípků (důkladně očištěné, překrájené 
šípky uvaříme v troše vody do měkka a prolisujeme), 2 
lžíce rajčatového protlaku, pepř, sůl, citrónovou šťávu, 
1/8 l smetany. Víno svaříme s hřebíčkem a cukrem na 
dvě třetiny objemu. Přidáme do něho rajčatový a 
šípkový protlak, zakápneme vše citrónovou šťávou, 
mírně osolíme a opepříme, zalijeme smetanou a zlehka 
povaříme, pak hřebíček vyjmeme a podáváme k pečené 
zvěřině.  
 
A po dobrém jídle by to chtělo něco pro dobré trávení. 
Co takhle šípkový likér? Abychom si ho mohli připravit 
potřebujeme k němu 500 g šípků, 1,5 l vodky 
(třešňovice), 250 g cukru, 1 sklenici vody, kůra z půlky 
pomeranče, kousek skořice. Očištěné šípky 
s pomerančovou kůrou a skořicí necháme 10 dní 
vyluhovat ve vodce. Scedíme je, do výluhu přilijeme 
vychladlý cukrový sirup (cukr svaříme se sklenicí vody), 
potřepeme a rozlijeme do lahví. Malé upozornění: 
šípkový likér není vhodný nápoj pro opíjení se… I malé 
množství tohoto likéru stačí k uvolněnému pocitu veselé 
a prosluněné blaženosti. 

Jaroslava Zacpalová 



 

KKKOOOUUUTTTEEEKKK   PPPRRROOO   DDDĚĚĚTTTIII   AAA   MMMLLLÁÁÁDDDEEEŽŽŽ   
 

VYHODNOCENÍ LUŠTITELŮ 
 
Správné znění tajenek z července 2006: 
 

ABECEDA 
DOMOV 

FOTOAPARÁT 
 

Vyluštěné tajenky odevzdali: Martin Koutný, Monika 
Dejmalová, Lucie Lenochová, Tomáš Zdařil. Všichni 
byli úspěšní. Věcnou odměnu vám předá zástupce 
redakční rady na obecním úřadě v pondělí 13.11.2006 
v 16.00 h. Gratulujeme! 
 

NOVÁ HRA 
 

Tentokrát na vás čekají  tři 
HÁDANKY A CHYTÁKY. 
Správné řešení napište a se 
svým jménem a adresou vhoďte 

do schránky domu č.p. 41 nebo č.p. 162. Ze správných 
odpovědí vylosujeme pět výherců, které odměníme. 

Uzávěrka je 30.listopadu 2006 
 

1. Dva rudokožci.  
Před vigvamem seděli dva rudokožci, jeden 
velký a jeden malý. Malý byl syn velkého, ale 
velký nebyl otec malého. Jak je to možné? 
Kdo byl velký rudokožec? 

 
2. Kolik devítek?  

V jistém hotelu mají 100 pokojů a jejich dveře 
označily čísly od 1 do 100. Kolikrát při tom 
použily šablonu, podle které se píše devítka? 

 
3. Podivné mince?  

Dvě mince dávají dohromady 3 Kč, i když 
jedna z nich není koruna. Co je to za mince? 
 

 
VYHODNOCENÍ  

VELKÉ PRÁZDNINOVÉ SOUTĚŽE 
 

 
Během  prázdnin se děti ve dvou 
kategoriích mohly zúčastnit Velké letní 
hry. Ta byla rozdělena do několika 
samostatných soutěží. Šlo o nejlepší 
prázdninový SMS příběh z ČR, 
nejzajímavější příběh z prázdnin, 
nejlepší prázdninový foto seriál a 

nejlepší prázdninový obrázkový seriál. Termín 
odevzdání některých soutěží byl až do 15.září. Bohužel 
skoro nikdo nevyužil této příležitosti podělit se 
s ostatními o své zážitky z prázdnin a ještě k tomu 

vyhrát nějakou drobnou cenu. Jenom Monika 
Dejmalová a Jan Dejmal vytvořili prázdninový 
obrázkový seriál. Oba výtvory jsou uveřejněny v tomto 
čísle časopisu. Drobnou cenu oběma předá zástupce 
redakční rady na obecním úřadě v pondělí 13.11.2006 
v 16.00 h. Gratulujeme! 
 

VYHODNOCENÍ DRAKIÁDY 
 
Jak už bylo uvedeno v předcházejícím textu, a jak se 
ještě dozvíte z následující přílohy, proběhla Drakiáda 

2006 ve skvělé atmosféře, zpočátku 
velmi napjaté, kdy si všichni účastníci 
kladli asi takovéto otázky:  „Poletí mi? 
Nepoletí? Mám nejhezčího draka? 
Udělal jsem ho tak, že určitě vyhraji?“. 

Tato očekávání a tak trochu závodní horečka se 
stupňovala s blížícím se vyhlášením vítězů, kteří 
obdrželi drobné dárky od firmy EKOKOM. A abychom si 
propříště vzpomněli na vítěze, uvádíme tady jejich 
jména: 
 
Kategorie „vlastnoručně vyrobení draci“ 
 

Soutěž o nejvýše  pouštěného draka 
1. Eliška Lenochová 

2. Tomáš Mráka 
3. Jaroslav Římský 

 
Soutěž o nejdéle pouštěného draka 

1. Eliška Lenochová 
2. Jaroslav Římský 

3. Tomáš Mráka 
 

Absolutní vítěz kategorie:  Eliška Lenochová 
 
Kategorie „koupení draci“ 
 

Soutěž o nejvýše  pouštěného draka 
1. Jakub Wencl 

2.  Michal Kučera 
3.  Ondřej Klobouček 

 
Soutěž o nejdéle pouštěného draka 

1. Jakub Wencl 
2.  Michal Kučera 
3.  Tomáš Meissel 

 

Absolutní vítěz kategorie:   Jakub Wencl 
 

A který drak byl vlastně nejhezčí? Diváci vybrali toho 
nejhezčího z vlastnoručně vyrobených, a to: 
 

draka vyrobeného Janem Římským 
Obrazem v příloze 
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